[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_____________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

от  __27.08.2009.___  №   89
(принято    на    35-ом       заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.

О внесении изменений в решение

городской Думы от 29.04.2004 № 24
«Об утверждении Программы «Развитие
систем водоснабжения и водоотведения

г.Великие Луки на 2005-2009 г.г.» с

последующими изменениями и

дополнениями

          В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Город Великие Луки» городская Дума РЕШИЛА:
          1. Внести изменение в решение городской Думы от 29.04.2004 № 24 «Об утверждении Программы «Развитие систем водоснабжения и водоотведения г.Великие Луки на 2005-2009 г.г.» с последующими изменениями и дополнениями от 30.01.2007 № 2, от 25.12.2007 № 140, от  26.05.2008 № 46, от 29.04.2008 № 33, изложив пункт 6 подраздела 1.2. раздела 1 Перечня мероприятий муниципальной программы «Развитие систем водоснабжения и водоотведения г.Великие Луки на 2005-2009 г.г.» в новой редакции:
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Стоимость в ценах 2009 г.

Млн.руб. (с НДС)
	Источник финансирования

	6. Строительство сетей водопровода в районах частной застройки:

	6.1. Район жилой застройки «Веснинское» Д=100мм

L=2,6 км
	2005
	6,5
	Бюджет области

	6.2.ул. Продольная- ул. Первоцветная-переулок Зеленый (р-н «Кулево») Д=100мм L=1,5 км

В т.ч. ул. Продольная-ул.Первоцветная Д=100мм, L= 0,78 км
	2007
	2,1
1,4

	Бюджет области
Собственные средства

	6.3.ул. Муравьева, ул.Солнечная-ул.Псковская Д=100мм L= 0,75 км
	2009
	1,1
	Бюджет области

	6.4. ул. Дальняя-ул.Короленко-проезд Дальний Д=50-100мм, L =0,55 км
	2007
	1,0
	Собственные средства

	6.5.Строительство водопровода по ул. Литвиниховской D=110 мм, L=0,7 км с разработкой проектно-сметной документации
	2009
	2,05
	Городской бюджет

             2. Администрации города предусмотреть финансирование мероприятий, определенных п.1 настоящего решения в бюджете города на 2009 год.

             3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городских печатных средствах массовой информации.
 Мэр города Великие Луки                                                           С.Н. Сергиенков
Копия верна:

Управляющая делами Думы                    Алексеева З.В.